Tecnologia do Acionamento \ Automação \ Sistemas Integrados \ Service
Manual
Painel elétrico do conversor
MOVITRAC® B
Segurança de funcionamento
Edição 05/2009 16811380 / BP
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Segurança de funcionamento – MOVITRAC® B 3

 11
3 ondições de segurança
nidades aprovadas
12
3.2 Unidades aprovadas
Os seguintes conversores de frequência podem ser utilizados para aplicações com des-
ligamento seguro de acordo com a categoria de parada 0 ou 1 de acordo com a EN
60204-1, proteção segura contra uma nova partida de acordo com a EN 1037 e cum-
primento da categoria de segurança 3 de acordo com a EN 954-1 ou nível de desem-
penho "d" de acordo com a EN ISO 13849-1.
3.2.1 MOVITRAC® B para tensão de conexão 3 × 380 – 500 VCA / 200 – 240 VCA
Potência [kW] 380 – 500 V
Tamanho Tipo
0.55 0S MC07B0005-5A3-4-S0
0.75 0S MC07B0008-5A3-4-S0
1.1 0S MC07B0011-5A3-4-S0
1.5 0S MC07B0015-5A3-4-S0
2.2 0L MC07B0022-5A3-4-S0
3.0 0L MC07B0030-5A3-4-S0
4.0 0L MC07B0040-5A3-4-S0
5.5 2S MC07B0055-5A3-4-00
7.5 2S MC07B0075-5A3-4-00
11 2 MC07B0110-5A3-4-00
15 3 MC07B0150-503-4-00
22 3 MC07B0220-503-4-00
30 3 MC07B0300-503-4-00
37 4 MC07B0370-503-4-00
45 4 MC07B0450-503-4-00
55 5 MC07B0550-503-4-00
75 5 MC07B0750-503-4-00
Potência [kW] 200 – 240 V
Tamanho Tipo
0.55 0S MC07B0005-2A3-4-S0
0.75 0S MC07B0008-2A3-4-S0
1.1 0L MC07B0011-2A3-4-S0
1.5 0L MC07B0015-2A3-4-S0
2.2 0L MC07B0022-2A3-4-S0
3.7 1 MC07B0037-2A3-4-00
5.5 2 MC07B0055-2A3-4-00
7.5 2 MC07B0075-2A3-4-00
11 3 MC07B0110-203-4-00
15 3 MC07B0150-203-4-00
22 4 MC07B0220-203-4-00
30 4 MC07B0300-203-4-00
C
U
Segurança de funcionamento – MOVITRAC® B
3Condições de segurança